

**РЕШЕНИЕ**  
**Совета депутатов Атяшевского городского поселения**  
**Атяшевского муниципального района Республики Мордовия**

от 20 сентября 2019 года

№ 24

Р.п. Атяшево

**О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Атяшевского городского поселения**

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов решил:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Атяшевского городского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения 26.12.2012 года № 38 (с изм от 29.07.2014 № 22, 27.02.2015 № 7, 28.03.2016 №4, 07.10.2016 № 14, 29.03.2017 № 5, 22.06.2018 № 16, 28.12.2018 № 38) внести следующие изменения:

1.1. В подразделе 3.2.1 раздела 3 «Градостроительный регламент» таблицу «для зоны Ж-1 установлены следующие предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства изложить в новой редакции:

«для зоны Ж-1 установлены следующие предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

<b>Площадь земельного участка (для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства)</b>	
максимальная	1200 м <sup>2</sup>
минимальная	600 м <sup>2</sup>

2. Внести в карту градостроительного зонирования, утвержденную решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 26.12.2012 года № 38 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Атяшевского городского поселения» следующие изменения:

2.1 Заменить для территории, расположенной по адресу: РМ, Атяшевский район, р.п Атяшево, примерно в 300 метрах на северо-запад от дома №9 микрорайона № 2» территориальную зону ИТ-1 на территориальную зону ОД -3;

2.2 Заменить для территории, расположенной по адресу: РМ, Атяшевский район, р.п Атяшево, примерно в 100 метрах от дома 32 по ул. Центральная, территориальную зону ОД-Р на территориальную зону ОД -2;

2.3 Заменить для территории, расположенной по адресу: РМ, Атяшевский

район, р.п Атяшево, ул. Садовая территориальную зону ОД-Р на территориальную зону Ж- 1;

2.4 Заменить для территории, расположенной по адресу: РМ, Атяшевский район, р.п Атяшево, ул. Первомайская, д.93 территориальную зону ОД-2 на территориальную зону Ж- 1;

3. Опубликовать карту градостроительного зонирования в новой редакции.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене.



Глава Атяшевского городского поселения:

В.Д. Кумакшева